Listy są dokumentem efektów jej działań – codziennej obecności Boga w życiu tego młodego człowieka, dowodem wyczuwanej Bożej miłości.

Matka doskonale wyczuwała głębię duchową syna i w nim pokładała największe nadzieje¹⁵. Do krewnej Antoniny Zubkowej, 27 maja/8 czerwca 1840, już z Berezowa pisała:

Od Szczęsnego miewam teraz listy każdego miesiąca; pocciwy chłopczyk i zdalny. Z ukontentowaniem poglądam na jęgo przyszłość, zdaje się, że mi będzie pociechą¹⁶.

On o tych oczekiwaniach wiedział... Znalazł je w liście adresowanym do Pauliny, którego kopię ta przesłała bratu.